



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017 № 490

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской области «Содействие занятости населения в Новгородской области на 2014-2020 годы»

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской области «Содействие занятости населения в Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 17.10.2013 № 268 (далее государственная программа):

1.1. В паспорте государственной программы:

1.1.1. В таблице пункта 5:

1.1.1.1. Заменить в графе 7:

строки 1.1.1 цифру «1287» на «970»;

строки 1.1.2 цифру «2082» на «2120»;

строки 1.1.3 цифру «243» на «247»;

строки 1.2.1 цифру «10440» на «9000»;

строки 1.2.2 цифру «972» на «987»;

строки 1.3.1 цифру «24» на «25»;

1.1.1.2. Изложить строку 1.2.3 в редакции:

№ п/п	Цели, задачи государственной программы, наименование и единица измерения целевого показателя	Значение целевого показателя по годам						
		2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
«1.2.3.	Численность безработных граждан, получивших государственные услуги по социальной адаптации на рынке труда и психологической поддержке (чел.)	730	730	730	1700	1644	1700	1700

1.1.2. Изложить пункт 7 в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

РН
№ 499-п

Год	Источник финансирования					всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внешние источники	
2014	109365,24	176292,7	-	-	-	285657,94
2015	86692,9	186909,5	-	-	-	273602,4
2016	87179,8	194691,7	-	-	-	281871,5
2017	84164,2	151891,9	-	-	-	236056,1
2018	86721,5	172038,6	-	-	-	258760,1
2019	86721,5	184251,4	-	-	-	270972,9
2020	86721,5	187590,4	-	-	-	274311,9
ВСЕГО	627566,64	1253666,2	-	-	-	1881232,84 »;

1.2. В разделе «IV. Мероприятия государственной программы»:

1.2.1. Заменить в графе 10:

строки 1.1 цифру «16351,6» на «13559,2»;

строки 3.1 цифру «1256,0» на «1247,4»;

строки 4.1 цифру «69738,9» на «69044,3»;

1.2.2. Заменить в графе 11:

строки 1.1 цифру «182537,4» на «172038,6»;

строки 4.1 цифру «70238,9» на «66063,2»;

1.2.3. Заменить в графе 12:

строки 1.1 цифру «183810,9» на «184251,4»;

строки 4.1 цифру «70238,9» на «66063,2»;

1.2.4. Заменить в графе 13:

строки 1.1 цифру «183810,9» на «187590,4»;

строки 4.1 цифру «70238,9» на «66063,2»;

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Управление региональным рынком

труда, регулирование процессов формирования и использования трудовых ресурсов» государственной программы Новгородской области «Содействие занятости населения в Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.3.1. В паспорте подпрограммы:

1.3.1.1. В таблице пункта 2:

1.3.1.1.1. Заменить в графе 7:

строки 1.1 цифру «1287» на «970»;

строки 1.2 цифру «2082» на «2120»;

строки 1.3 цифру «243» на «247»;

строки 2.1 цифру «10440» на «9000»;

строки 2.2 цифру «972» на «987»;

строки 3.1 цифру «24» на «25»;

1.3.1.1.2. Изложить строку 2.3 в редакции:

№ п/п	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя	Значение целевого показателя по годам						
		2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
«23.	Численность безработных граждан, получивших государственные услуги по социальной адаптации на рынке труда и психологической поддержке (чел.)	730	730	730	1700	1644	1700	1700

»;

1.3.1.2. Изложить пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год	Источник финансирования						всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники		
2014	18028,983	167877,7	-	-	-	185906,683	
2015	16804,29	180832,6	-	-	-	197636,89	
2016	15145,7	194691,7	-	-	-	209837,4	
2017	13559,2	151891,9	-	-	-	165451,1	
2018	18010,7	172038,6	-	-	-	190049,3	
2019	18010,7	184251,4	-	-	-	202262,1	
2020	18010,7	187590,4	-	-	-	205601,1	
ВСЕГО	117570,273	1239174,3	-	-	-	1356744,573	

»;

1.3.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.3.2.1. Заменить в графе 10:

строки 1.2 цифру «10,0» на «8,1»;

строки 1.3 цифру «261,4» на символ «-»;

строки 1.4 цифру «3109,5» на «2309,4»;

строки 2.2 цифру «5776,0» на «4148,9»;

строки 3.2 цифру «177,1» на «75,2»;

1.3.2.2. Заменить в графе 11 строки 4.1 цифру «182537,4» на «172038,6»;

1.3.2.3. Заменить в графе 12 строки 4.1 цифру «183810,9» на «184251,4»;

1.3.2.4. Заменить в графе 13 строки 4.1 цифру «183810,9» на «187590,4»;

1.4. В разделе «VII. Подпрограмма «Профилактика безработицы граждан, испытывающих трудности в поиске работы» государственной программы Новгородской области «Содействие занятости населения в Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.4.1. Изложить в паспорте подпрограммы пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год	Источник финансирования					всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	
2014	1823,287	8415,0	-	-	-	10238,287
2015	1527,1	6076,9	-	-	-	7604,0
2016	1552,1	-	-	-	-	1552,1
2017	1247,4	-	-	-	-	1247,4
2018	1722,2	-	-	-	-	1722,2
2019	1722,2	-	-	-	-	1722,2
2020	1722,2	-	-	-	-	1722,2
ВСЕГО	11316,487	14491,9	-	-	-	25808,387

1.4.2. Заменить в графе 10 строки 3.1 мероприятий подпрограммы цифру «300,0» на «291,4»;

1.5. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в сфере труда и занятости населения области» государственной программы Новгородской области «Содействие занятости населения в Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.5.1. Изложить в паспорте подпрограммы пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год	Источник финансирования					всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
2014	89103,04	-	-	-	-	89103,04
2015	67830,9	-	-	-	-	67830,9
2016	70204,7	-	-	-	-	70204,7
2017	69044,3	-	-	-	-	69044,3
2018	66063,2	-	-	-	-	66063,2
2019	66063,2	-	-	-	-	66063,2
2020	66063,2	-	-	-	-	66063,2
ВСЕГО	494372,54	-	-	-	-	494372,54 »;

1.5.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы:

в графе 10 строки 1.2 цифру «69738,9» на «69044,3»;

в графах 11-13 строки 1.2 цифру «69738,9» на «65563,2»;

1.6. Заменить в приложении № 1 к государственной программе в графе 3 строки 1.1.1 слова «от 4 октября 2016 года № 553н» на «от 26 октября 2017 года № 748н».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

**Губернатор
Новгородской области А.С. Никитин**

